

2022年9月7日

## 各 位

会社名 株式会社 AFC-HD アムスライフサイエンス  
 代表者名 代表取締役会長 浅山 雄彦  
 (コード番号 2927 東証スタンダード市場)  
 問合せ先 取締役会長室長 南方 茂穂  
 (TEL:054-281-5238)

会社名 株式会社 さいか屋  
 代表者名 代表取締役社長 山野井 輝夫  
 (コード番号 8254 東証スタンダード市場)  
 問合せ先 取締役執行役員 中野 宏治  
 (TEL:046-822-8046)  
 (AFC-HDグループ)

### 連結子会社(株)さいか屋の2022年8月度実績概算(速報)のお知らせ

当社の連結子会社である株式会社さいか屋の2022年8月度実績概算(速報)についてお知らせいたします。  
 なお、各数値は社内管理会計上の速報値であるため、決算発表時の数値とは異なる場合があります。

【(株)さいか屋単体】

単位：千円

項目	3月(実績概算)			4月(実績概算)			5月(実績概算)			3~5月(実績概算)		
	前年実績	本年実績	前年差額	前年実績	本年実績	前年差額	前年実績	本年実績	前年差額	前年実績	本年実績	前年差額
売上高		411,457			367,783			292,043			1,071,283	
テナント収入		55,013			52,023			55,352			162,388	
売上高計		466,470			419,806			347,395			1,233,671	
売上総利益	249,728	279,921	<b>+30,193</b>	230,904	277,263	<b>+46,359</b>	203,978	237,592	<b>+33,614</b>	684,610	794,776	<b>+110,166</b>
販管費合計		274,878			268,193			235,728			778,799	
営業利益	-25,655	5,043	<b>+30,698</b>	-24,143	9,070	<b>+33,213</b>	-51,728	1,864	<b>+53,592</b>	-101,527	15,978	<b>+117,506</b>
雑収入		180			631			11,759			12,570	
借入利息他		2,171			2,251			10,159			14,581	
経常利益	-36,914	3,052	<b>+39,966</b>	-36,713	7,450	<b>+44,163</b>	-80,709	3,464	<b>+84,173</b>	-154,336	13,967	<b>+168,304</b>

項目	6月(実績概算)			7月(実績概算)			8月(実績概算)			3~8月(実績概算)		
	前年実績	本年実績	前年差額	前年実績	本年実績	前年差額	前年実績	本年実績	前年差額	前年実績	本年実績	前年差額
売上高		364,429			370,109			269,832			2,075,653	
テナント収入		51,629			62,436			60,055			336,508	
売上高計		416,058			432,545			329,887			2,412,161	
売上総利益	246,661	274,617	<b>+27,956</b>	243,284	287,727	<b>+44,443</b>	195,594	233,229	<b>+37,635</b>	1,370,149	1,590,349	<b>+220,200</b>
販管費合計		281,243			308,467			271,017			1,639,526	
営業利益	-16,909	-6,626	<b>+10,283</b>	-40,414	-20,740	<b>+19,674</b>	-61,711	-37,788	<b>+23,923</b>	-220,561	-49,176	<b>+171,385</b>
雑収入		1,674			328			137			14,709	
借入利息他		2,098			2,431			1,913			21,023	
経常利益	-54,149	-7,050	<b>+47,099</b>	-42,698	-22,843	<b>+19,855</b>	-69,243	-39,564	<b>+29,679</b>	-320,426	-55,490	<b>+264,936</b>

## 【株式会社か屋連結】

単位：千円

項目	3月 (実績概算)			4月 (実績概算)			5月 (実績概算)			3~5月 (実績概算)		
	前年実績	本年実績	前年差額	前年実績	本年実績	前年差額	前年実績	本年実績	前年差額	前年実績	本年実績	前年差額
売上高計		466,804			421,420			348,340			1,236,564	
営業利益	-27,655	3,023	<b>+30,678</b>	-23,143	11,090	<b>+34,233</b>	-51,888	3,140	<b>+55,028</b>	-102,686	17,253	<b>+119,939</b>
経常利益	-38,914	991	<b>+39,905</b>	-35,713	9,512	<b>+45,225</b>	-82,309	4,702	<b>+87,011</b>	-156,936	15,205	<b>+172,141</b>

項目	6月 (実績概算)			7月 (実績概算)			8月 (実績概算)			3~8月 (実績概算)		
	前年実績	本年実績	前年差額	前年実績	本年実績	前年差額	前年実績	本年実績	前年差額	前年実績	本年実績	前年差額
売上高計		416,208			433,915			329,887			2,416,574	
営業利益	-16,356	-6,060	<b>+10,296</b>	-40,184	-19,215	<b>+20,969</b>	-60,311	-36,488	<b>+23,823</b>	-219,537	-44,510	<b>+175,027</b>
経常利益	-53,635	-6,523	<b>+47,112</b>	-42,468	-21,361	<b>+21,107</b>	-67,843	-38,264	<b>+29,579</b>	-320,882	-50,943	<b>+269,939</b>

※売上高につきましては、本年度より新収益認識基準を適用した数値となり前年度との比較ができないため、実績のみの記載とさせていただきます。

以上